vaste activa

Verbouwingen 19.516 19.516 -19.516 -19.516 0 0

Bedrijfs-

middelen

152.278 17.194 169.472 -133.172 -12.190 -145.362 19.106 24.110

Immateriële

activa

Intellectuele

eigendom

9.000 9.000 0 0 0 9.000 9.000

Software 194.981 194.981 -141.501 -45.283 -186.784 53.480 8.197

Totaal 375.775 17.194 0 392.969 -294.189 -57.473 0 -351.662 81.586 41.307

Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde, eventueel onder aftrek van een voorziening

voor oninbaarheid. Voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de

inbaarheid van de vorderingen.

76  |  jaarverslag 2024 jaarverslag 2024  |  77

B. VORDERINGEN EN OVERLOPENDE ACTIVA
Alle bedragen in euro’s.

De vorderingen zijn kortlopend. De specificatie is als volgt:

C. EFFECTEN
Alle bedragen in euro’s.

Reserves die voor een iets langere tijd worden aangehouden, worden door een
professioneel beheerder belegd op basis van het vastgestelde beleggingsstatuut.
In 2024 werd het beleggingsstatuut, na discussie, door de Raad van Toezicht
herbevestigd. Voor een nadere uitleg verwijzen wij u naar het bestuursverslag.
De obligaties en aandelen zijn opgenomen voor de reële waarde ultimo 2024.

31-12-2024 31-12-2023

Debiteuren  292.631  8.810

Overige vorderingen  3.074.560  2.793.160

Vordering omzetbelasting  11.747  2.070

Overlopende activa  596.776  352.379

 3.975.714  3.156.419

2024 2024 2023 2023

Aandelen  1.943.037 59,3%  1.714.751 56,8%

Obligaties  1.081.378 33,0%  1.054.296 34,9%

Overige effecten  249.609 7,6%  251.073 8,3%

 3.274.024 100%  3.020.120 100%

Het rendement voor 2024 bestaat uit de volgende componenten:

De rendementsontwikkeling ten opzichte van de benchmark toont het volgende beeld:

Het rendement op de beleggingsportefeuille over de afgelopen jaren bedraagt:

2024 2023 2022 2021 2020

7,8% 8,5% -13,8% 12,9% 5,3%

Dividend/

coupons/interest

Gerealiseerd

koersresultaat

Ongerealiseerd

koersresultaat

Totaal 2024 Totaal 2023

Aandelen  11.129  49.698  161.475  222.302  195.165

Obligaties  7.046  -30.679  60.128  36.495  67.793

Overige effecten  67.858  -   -1.464  66.394  15.300

 86.032  19.019  220.139  325.190  278.258

Rendement

2024

Benchmark

2024

Rendement

2023

Benchmark

2023

Aandelen 12,7% 17,7% 13,3% 16,7%

Obligaties 3,5% 4,1% 6,8% 7,2%

Overige effecten -12,0% 3,6% -11,2% 3,2%

Obligaties Aandelen Overige

effecten

2024 2023

Stand 1 januari  1.054.296  1.714.751   1 251.073   3.020.120  2.554.179

Bij: Aankopen tegen inkoopprijs  621.799  161.600  -  783.399  852.848

Af: Verkopen tegen verkoopprijs  -624.166  -144.487  -  -768.653   -618.938

Bij: (on)gerealiseerd resultaat  29.449  211.173  -1.464  239.158  232.031

Stand 31 december  1.081.378  1.943.037  249.609  3.274.024  3.020.120

78  |  jaarverslag 2024 jaarverslag 2024  |  79

D. LIQUIDE MIDDELEN
Onder Liquide middelen zijn direct opvraagbare banktegoeden opgenomen.

E. RESERVES EN FONDSEN
Het beleid van het Fonds Slachtofferhulp is erop gericht om reserves en fondsen te besteden
in overeenstemming met de bestemming die daaraan is gegeven bij het ontstaan van de
baten. Met het oog op een correcte verantwoording van deze geoormerkte giften, wordt
bij de ontvangst ervan zoveel mogelijk rekening gehouden met de specifieke bestemming
die de gever daaraan wilde verbinden. Wij alloceren deze in apart te verantwoorden
bestemmingsfondsen. De bestemmingsreserves worden gevormd uit dotaties die uit het